РЕ С П У Б Л И К А  ТА ТА РС ТА Н ТА ТА РС ТА Н  РЕ С П У Б Л И К А С Ы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮГАРЫ ОСЛАН
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЕ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
422570 с.В. Уелон, ул. Чехова 18

тел.: (84379) 2-18-41, 2-18-43, 2-11-83
факс: 2-17-80 E-mail:uslonroofSmail.ru

422570 Югары Ослан авылы. Чехов урамы 18
тел.: (84379) 2-18-41, 2-18-43, 2-11-83
факс: 2-17-80 E-maii:uslonroo@ mail.m

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 25 ноября 2019 г. № 272-О

О проведении итогового сочинения (изложения)
в Верхнеуслонском муниципальном районе в 2019-20 учебном году

В соответствии с разделом 3 и пунктом 30 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 07.11.2018 №190/1512 (регистрационный номер
№52952), приказываю:
1. Заместителю начальника по учебно-методической работе (Ахметова Ф.Ф.) организовать
проведение итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных учреждениях 4 декабря 2019 г.
2. Довести до руководителей общеобразовательных учреждений:
- Инструкции по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2019-2020 учебном
году;
- Инструкции по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) для образовательных
учреждений, реализующих образовательные программы среднего общего образования, в 2019-2020
учебном году;
- Инструкции для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения), в 2019-2020
учебном году;
- Критерии оценивания итогового сочинения (изложения) в 2019-2020 учебном году.
3. Руководителям ОУ обеспечить:
- 100% охват участия в итоговом сочинении выпускников 11 классов.
- Контроль за объективностью проведения итогового сочинения 11 классов.
- Присутствие в аудитории проведения итогового сочинения 11 классов педагогов, не являющихся
учителями по данному предмету.
- Своевременную доставку материалов итогового сочинения 11 классов в МКУ «Отдел образования»
(4 декабря 2019 г.).

Назначить ответственным за техническое обеспечение в проведении итогового сочинения
выпускников 11 классов школьного тьютора.
3 Школьному тьютору обеспечить создание необходимых условий для объективного
проведения итогового сочинения посредством оф-лайн видеонаблюдения.
5. Ахметовой Ф.Ф. обеспечить методическое, организационное, информационно-технологическое
сопровождение итогового сочинения 11 классов.
6. Закировой Г.Р. 4 декабря 2019 г. с 9:30 до 9:40 получить с ftp-сервера темы сочинений и
разослать по электронной почте образовательным учреждениям.
7. Утвердить состав муниципальной комиссии экспертов по проверке итоговых сочинений
(приложение 1).
8. Руководителям общеобразовательных учреждений направить экспертов муниципальной
комиссии по проверке итоговых сочинений в МБОУ «Верхнеуслонская гимназия» к 9.00 5.12.2019 г.
9. Ответственность за организацию и проведение итогового сочинения 11 классов
общеобразовательных учреждений возложить на Ахметов^ Ф.Ф., заместителя начальника по учебно
методической работе.

Начальник В.В. Касимов